Администрация Мордовского

 муниципального округа

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 30.01.2024г.                                   р.п. Мордово                                        № 136

О создании муниципального ресурсного центра по профилактике детского

дорожно-транспортного травматизма

В целях реализации Стратегии безопасности дорожного движения в

Российской Федерации на 2018-2024 годы, утверждённой распоряжением

Правительства Российской Федерации от 08.01.2018г. №1-р, в целях создания

муниципальной системы профилактики детского дорожно-транспортного

травматизма, администрация округа постановляет:

1.  Создать муниципальный ресурсный Центр по профилактике

детского дорожно-транспортного травматизма на базе муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Новопокровская средняя

общеобразовательная школа».

2. Муниципальному казенному учреждению «Информационно-

методический центр» (Вяльцева) обеспечить информационно-методическое

сопровождение деятельности муниципального ресурсного Центра по

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма.

3. Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению

«Новопокровская средняя общеобразовательная школа» (Макаров)

организовать работу по созданию и функционированию муниципального

ресурсного Центра по профилактике детского дорожно-транспортного

транспортного травматизма.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

и.о. заместителя главы администрации Мордовского муниципального округа

М.А. Понкратову.

Глава Мордовского

муниципального округа                                                                    С.В. Манн